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Vážení a milí petrovičtí 
spoluobčané,

čtyři roky od posledních voleb 
do petrovického zastupitelstva 
uplynuly jako voda a říkám si, 
že to je jako včera a co jsem 
vlastně nestihla udělat... 

Leckomu by se mohlo zdát, že je to dostatečně dlouhá 
doba, ale ze zkušenosti už vím, že na realizaci větších 
projektů to je, jako by to byly čtyři dny! Ale i přesto si my­
slím, že se mi spolu s mými kolegyněmi a kolegy v Radě 
naší městské části a  se širokou podporou členů zastu­
pitelstva podařilo úspěšně dokončit a  zrealizovat něko­
lik projektů, které jsou a budou pro Petrovice přínosem. 
Poslední čtyři roky byly však jiné než období před nimi.
 
V  prvních dvou letech jsme navázali na rozpracované 
a  připravené projekty z  předchozího období. Dokonči­
li jsme realizaci projektu doplnění veřejného osvětlení 
na sídlišti Dobrá Voda. Provedli jsme celkovou rekon‑
strukci hlavního vstupu do budovy základní školy 
v Dopplerově ulici. Došlo zde k novému architektonické­
mu řešení, které lépe vyhovuje nárokům na provoz. Byl 
zde vybudován nový bezbariérový nájezd. Na základě po­
žadavků rodičů a učitelů jsme zastřešili i vstup do no‑
vého pavilonu ZŠ. V přistavěném podloubí najdou úkryt 
před nepřízní počasí nejen děti a  rodiče, ale vznikl zde 
i prostor pro umístění dekorativních prací žáků. V této do­
bě jsme v areálu základní školy započali rovněž s rekon‑
strukcí amfiteátru a jeho přeměnou na venkovní třídu 
se zastřešením moderním systémem plachtového ukot­
vení, který umožňuje využívat tento prostor nejen škole 
a školní družině, ale i širší petrovické veřejnosti při pořá­
dání kulturních, zábavních a sportovních akcí.

Při řešení nedostatku parkovacích míst jsme naváza­
li na I. etapu a  po lokalitě Starých Petrovic jsme zpro­
voznili a navýšili parkovací místa na sídlišti Dobrá Voda, 
a to v oblasti Kurčatovovy a Frostovy ulice, celkem o 25 
parkovacích míst. V současné době probíhá výstavba 17 

nových parkovacích stání v  Galileově ulici. S  projek­
tem na rozšíření parkovacích míst bychom chtěli dále 
pokračovat do lokality Rezlerovy a  Jakobiho ulice. Ne­
dostatek parkovacích stání většinu z  nás dlouhodobě 
obtěžuje a  jeho úplné vyřešení je komplikované. V Pet­
rovicích nejsou žádné volné pozemky vhodné pro tento 
účel, a ani městská část takové pozemky nevlastní. Proto 
máme dlouhodobě zpracovaný projekt na rozšíření parko­
vacích míst na stávajících pozemcích MČ a hl. m. Prahy, 
který postupně realizujeme. Věřte mi prosím, že pro to 
děláme maximum.

Počátkem jara 2019 začala pandemie koronaviru a  s ní 
dosud neznámé problémy ve všech oblastech našeho 
života. S tímto neznámým onemocněním jsme se potýka­
li všichni, a i přesto jsme se dokázali postarat o všechny 
petrovické seniory, kteří byli nejvíce ohroženi. O  děti 
a pracovníky MŠ a ZŠ, o petrovickou polikliniku a vlastně 
o všechny, kteří nás o pomoc požádali.

V situaci, kdy už jsme očekávali návrat k normálnímu ži­
votu, došlo k ozbrojenému napadení Ukrajiny ze strany 
Ruska. Byli jsme jedni z prvních, kteří byli připraveni na 
přijetí ukrajinských běženců. Nakonec jsme se postarali 
o takřka sto běženců, a to převážně o matky s dětmi a se­
niory. Vše se nám podařilo zvládnout i díky vaší solidaritě.

Ale ráda bych se vrátila zpět k Petrovicím 
a petrovickým občanům.

V oblasti územního rozvoje a výstavby jsme pokročili 
směrem k odhlučnění Novopetrovické ulice a propojení 
sídliště Dobrá Voda se Starými Petrovicemi. Zpracovali 
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jsme návrh na změnu územního plánu hl. m. Prahy v sou­
vislosti s  řešením dopravních staveb na jihovýchodě 
Prahy. Pokud náš návrh bude schválen, dojde k částeč­
nému překrytí Novopetrovické ulice. V oblasti územního 
plánování jsme opakovaně připomínkovali návrh Metro­
politního plánu s důrazem na respektování Urbanistické 
studie Petrovic a ochranu Petrovic před megalomanskou 
zástavbou ze strany developerů, která probíhá v někte­
rých okolních městských částech. Vzhledem k tomu, že 
došlo ke změně vlastníka na většině petrovických po­
zemků, které byly kdysi předmětem restituce, lze očeká­
vat požadavky developerů na jejich intenzivní zástavbu, 
ale vše má mít vlastní pravidla. Z pozice místopředsed­
kyně Svazu městských částí hl. m. Prahy jsem se podí­
lela na tvorbě pravidel pro developery, kde jsou přesně 
definované podmínky, za kterých lze někde něco posta­
vit a co z toho budou mít občané a městská část. Napří­
klad developer finančně přispěje nebo sám postaví školu, 
školku nebo veřejný park, dětská hřiště, přispěje na ve­
řejnou zeleň a podobně. A tento přístup budu prosazovat 
i v naší městské části.

Dalším návrhem na změnu 
územního plánu HMP, kterou jsme 
podali v uplynulém období, je návrh, 
který umožní vybudovat startovací 
byty pro mladé lidi v lokalitě 
u Novopetrovické ulice.

Jeden z letitých problémů, který se nedaří vyřešit, je chá­
trající Petrovický zámeček. U předchozí i stávající maji­
telky této kulturní památky narážíme na jejich nezájem 
investovat do její údržby a nepodařilo se tento stav změ­
nit ani po medializaci tohoto problému a  intenzivnějším 
zapojení orgánu památkové péče a příslušného stavební­

ho úřadu. V současné době majitelka žádá Ministerstvo 
kultury ČR o odnětí památkové ochrany, čímž by Petrovi­
ce přišly o jednu ze dvou kulturních památek, které zde 
máme. Za nejkrajnější řešení, které máme připraveno, 
považujeme vyvlastnění Petrovického zámečku. I  tento 
proces bude trvat v  řádu několika let a bude vyžadovat 
nemalé finanční prostředky.

Nezapomněli jsme ani na naše děti, pro které máme 
zpracovaný projekt celkové modernizace všech pet‑
rovických dětských hřišť. Takže v nejbližším období je 
možné začít s  touto realizací, avšak za předpokladu, že 
bude zajištěno financování.

V  uplynulém období jsme vynaložili nemalé finanční 
prostředky na zachování a údržbu veřejné zeleně a v rám­
ci probíhajících klimatických změn jsme připravili něko­
lik návrhů na další výsadbu stromů a doplnění stávajících 
vodních prvků a pítek.

I přes finanční komplikace, které způsobil nárůst cen ve 
stavebnictví, se podařilo vybudovat přístavbu dvou tříd 
v mateřské škole Jakobiho, do které v září nastoupí 56 
petrovických dětí. Během nouzového stavu na jaře 2019 
jsme zde vybudovali zcela nové opocení kolem celého 
areálu školky pro zajištění větší bezpečnosti dětí.
Na tento projekt jsme navázali realizací 1. etapy revitali‑
zace zahrady, kde kromě nových herních prvků, zastíně­
ní pískoviště a doplnění zeleně jsme vybudovali mlhoviš­
tě, jež vneslo do zahrady v dnešní době tak důležitý prvek 
vody, který přispěl ke zlepšení ovzduší v horkých dnech 
a stal se vděčným zdrojem dětských her. Ve spolupráci 
s  novou ředitelkou Veronikou Brnovou máme připrave­
nou 2. etapu revitalizace.
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Na konci roku 2018 se podařilo rovněž 
dokončit projekt rekonstrukce petrovické 
polikliniky, proběhla její 3. etapa,

v jejímž rámci byl vyměněn celý systém vzduchotechniky, 
což výrazně zlepšilo kvalitu ovzduší v objektu. Souběžně 
s tím byly realizovány nové rozvody sítí a z evropských 
prostředků financována veřejná WiFi síť. Tím lze 
považovat projekt rekonstrukce petrovické polikliniky za 
celkově dokončený.

Rovněž jsme pokračovali v  rekonstrukci 7 obecních 
bytů 2. a 3. etapou v domě v Morseově ulici č. p. 252 
a  253, a  to z  prostředků EU. Postupně se nám takto 
podařilo zmodernizovat většinu obecního bytového 
fondu a pomoci s bydlením občanům s nižšími příjmy.

Za jeden z projektů, na které nestačí čtyři roky funkčního 
období, je výstavba petrovického Domova pro 
seniory. Ti z  vás, kteří tuto problematiku sledují, vědí, 
že se o  tom zmiňuji již několikáté období. A  já sama 
považuji tento projekt za poslední, který jsem si kdysi 
na začátku mého „starostování“ předsevzala zrealizovat. 
Postupem let jsem pro jeho realizaci musela zajistit 
podporu ze strany hl. m. Prahy a samozřejmě i finanční 
prostředky. Teď se mi to konečně vše podařilo. Získala 
jsem část finančních prostředků od hl. m. Prahy a část 
z evropských fondů prostřednictvím Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR. V současné době probíhá výběrové 
řízení na zhotovitele stavby formou veřejné zakázky. 
Výstavba by mohla začít začátkem podzimu letošního 
roku a dokončení se předpokládá cca za jeden a půl roku. 
Pak je třeba ještě zajistit odborný personál a  dostatek 
finančních prostředků na provoz, což rovněž nebude 
úplně jednoduché. Ale jsem přesvědčena o  tom, že 
dobrá věc se podaří a  petrovičtí senioři zde budou mít 
důstojné a vlídné prostředí.

Pokud jde o dopravu, vnímám i stížnosti na nadměrnou 
dopravu na Novopetrovické, v Euklidově a Archimédově 
ulici. Vzhledem k tomu, že po všech jezdí MHD, jsou to 
komunikace hl. m. Prahy, s jehož organizacemi je jednání 
rovněž zdlouhavé a  každé řešení vyžaduje schválení 
nadřízeného orgánu a  dopravní policie, což je časově 
a  procedurálně náročné. Doufejme, že s  dostavbou 
Pražského okruhu se dopravní situace v  Petrovicích 
celkově zlepší a odpadne komplikované řešení. Nicméně 
chceme prosadit zavedení trolejbusové dopravy do 
Petrovic, což je v blízké budoucnosti jediná možnost pro 
zlepšení ovzduší a ztišení hladiny hluku na Dobré Vodě, 
v Archimedově a Euklidově ulici.

Když se ohlédnu za posledními roky, vidím, že se setkala 
s úspěchem moje snaha o aktivní zapojení se do celo­
státního projektu elektronizace veřejné správy. V sou­
časnosti době si občan na ÚMČ může zřídit datovou 
schránku, získat informace z veřejných rejstříků, zažádat 
o jednorázový příspěvek na dítě a od podzimu připravuje­
me úřední ověření elektronického podpisu.
V rámci rozvoje eGovernmentu se MČ zapojuje do celo­
městských projektů, které mají umožnit vyšší elektroni­
zaci a automatizaci vykonávaných agend, zejména agend 
místních poplatků, pomocí formulářových služeb Portálu 
Pražana. Tyto záležitosti pak bude možné vyřídit jednodu­
chým přihlášením do portálu prostřednictvím Identity ob­
čana (eObčanka, Bankovní identita aj.) bez nutnosti elek­
tronických podpisů apod.
Na úřadě rovněž v souvislosti s maximálním zefektivně­
ním využívání elektronického systému spisové služby 
a s tím souvisejících vnitřních procesů zavádíme od října 
systém „Hybridní a Konverzní pošty“.

Jsem přesvědčena o tom, že se na úřadě podařilo vytvo­
řit tým vysoce kvalifikovaných úředníků, kteří si průběžně 
zvyšují svojí kvalifikaci, přičemž k řešení problémů přistu­
pují odborně a lidsky. Takže na tomto místě bych ráda po­
děkovala všem pracovníkům petrovického úřadu za to, že 
mi svou odborností byli při výkonu mé funkce nápomocni 
a rovněž jim děkuji za jejich profesionální přístup.

Zároveň děkuji kolegyním a  kolegům z  Rady městské 
části, členům zastupitelstva, komisí RMČ a výborů ZMČ, 
za jejich práci pro petrovické občany a  jejich podporu, 
kterou mi poskytli při mé každodenní práci. Dále ředitel­
kám, pedagogům i nepedagogům v naší MŠ a ZŠ a v ne­
poslední řadě i  tělovýchovné jednotě TJ Sokol, Rugby 
clubu Petrovice, Rodinnému centru BeMama, Domu Um 
a všem, kteří se starali o smysluplné využití volného času 
našich dětí a občanů.
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Oznámení o době a místě konání voleb 
do Zastupitelstva MČ Praha – Petrovice 
a Zastupitelstva hl. m. Prahy

Starostka Městské části Praha – Petrovice v souladu s ust. 
§ 15 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
oznamuje:

2. Místem konání voleb ve všech vo­
lebních okrscích, tj.  v okrscích č. 44001, 
č. 44002, č. 44003 a č. 44004 je volební 

místnost v  Domě občanské vybavenosti 
MČ Praha – Petrovice, Edisonova 429/28, 
Praha 10 (společenský sál, vstup z  ul. 
Edisonova).
• Do volebního okrsku č.  44001 patří 
všechna čísla popisná v ulicích:
Archimédova, Ampérova, Bellova, Cel­
siova, Dieselova, Dopplerova, Einsteino­
va, Edisonova, Euklidova, Faradayova, 
Gaussova, Grammova, Galileova, Galva­
niho, Hertzova, Kelvinova, Lebeděvova, 
Morseova, Novopetrovická, Newtonova, 
Ohmova, Voltova, Wattova
a  dále níže uvedená čísla popisná v  uli­
cích: Jakobiho č. p. 328 a 329 a Rezlerova 
č. p. 280 – 288.

• Do volebního okrsku č. 44002 patří ta­
to čísla popisná v ulicích:
Lessnerova č.  p.  261 – 270 a  Rezlerova 
č. p. 272 – 279.
• Do volebního okrsku č. 44003 patří ta­
to čísla popisná v ulicích:
Rezlerova č.  p.  289 – 300 a  Rezlerova 
č. p. 302 – 310.
• Do volebního okrsku č. 44004 patří ta­
to čísla popisná v ulicích:
Kurčatovova č. p. 321 – 324, Frostova č. p. 
331 – 347 a Jakobiho č. p. 325, 326 a 330.

3. Volič po příchodu do volební míst‑
nosti prokáže okrskové volební komisi 
svou totožnost a  státní občanství České 

1.	 Volby do Zastupitelstva MČ 
Praha – Petrovice a  Zastupitel‑
stva hl. m. Prahy se budou ko‑
nat v  pátek dne 23.  září  2022 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 24. září 2022 od 
08.00 hodin do 14.00 hodin.

Vážení a milí petrovičtí občané, i přes všechny problémy 
a komplikace konstatuji stejně jako před čtyřmi roky, že 
mě práce pro Petrovice těší, mám radost ze všeho, co 
se podařilo, a o to více mě mrzí, když nejde vše tak, jak 
bych si přála. Věřte mi, prosím, že jsem se funkci starost­
ky snažila vykonávat co nejlépe a se vší odpovědností. Za 
poslední čtyři roky jsem zhodnotila majetek městské 
části o 120 670 401 Kč. Ráda bych v  této práci pro vás 
pokračovala a nadcházející čtyři roky považuji za posled­
ní, v nichž bych mohla realizovat a dokončit všechny roz­
pracované projekty, zejména pak výstavbu petrovického 
Domova pro seniory a jeho uvedení do provozu.

V letošních volbách se budu ucházet o vaše hlasy poprvé 
na kandidátní listině hnutí „Starostové a nezávislí“ jako 
nezávislá kandidátka. Pro mnohé bude toto moje rozhod­
nutí překvapením. Ve mně samotné toto rozhodnutí již 
nějakou dobu zrálo, až dozrálo. Možná v době, kdy toto 
hnutí dostává politické rány takřka ze všech stran, to 
mnohým bude připadat jako čistý nerozum. Já sama 

to vnímám tak, že jsem ve společnosti lidí, kteří řeší stej­
né nebo podobné problémy, léta se setkáváme a předá­
váme si zkušenosti ze svých městských částí, jsou to 
pracovití a  odpovědní starostové, kterým bohužel pár 
jedinců pošramotilo dobré jméno, zkomplikovalo situ­
aci těsně před volbami a  znehodnotilo tak roky jejich 
usilovné práce. Ráda bych je i  takto osobně podpořila. 
Máme za sebou léta společného úsilí, které vyústilo 
v lepší financování městských částí, což nepochybně při­
spělo i k rozvoji Petrovic a realizaci řady projektů.

Vážení petrovičtí spoluobčané,
závěrem bych vás ráda pozvala k účasti 
v zářijových volbách, které se konají ve 
dnech 23. a 24. září v Domě občanské 
vybavenosti. Přijďte, prosím, volit 
a podpořte své kandidáty.

vaše starostka
JUDr. Olga Hromasová
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republiky platným občanským průkazem, 
nebo platným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. Neprokáže­
‑li volič svou totožnost a státní občanství 
potřebnými doklady, nebude mu hlasová­
ní umožněno.
Občanům, kteří se k volbám chystají, do­
poručujeme, aby se včas přesvědčili, zda
mají platný doklad totožnosti a popřípadě 
co nejdříve požádali o vydání nového do­
kladu. Žádost lze podat na Oddělení osob­
ních dokladů a evidence obyvatel Odboru 
občanskosprávních agend ÚMČ Praha 15, 
Boloňská 1, Praha 10 – Horní Měcholupy.

Upozorňujeme občany, že ne‑
ní možné vydat ve zrychleném 
režimu OP bez strojově čitel‑
ných údajů pro účely výkonu 
volebního práva s  dobou plat‑
nosti 30  dnů. K  hlasování mů‑
žete využít platný cestovní pas, 
a  nemáte‑li ho, pak máte mož‑
nost požádat o  vydání OP ve 
zrychleném režimu (do 5 pra‑
covních dnů nebo do 24  hodin 
pracovního dne).

4.	 Voličem je státní občan České re‑
publiky, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb 
v  této obci, městě nebo hl. městě Praze 
přihlášen k  trvalému pobytu a státní ob‑
čan jiného státu, pro kterého platí totéž 
a  jemuž právo volit přiznává mezinárodní 
úmluva, kterou je Česká republika vázána.

5. Při volbách do Zastupitelstva MČ 
Praha – Petrovice a Zastupitelstva hl. m. 
Prahy nelze volit na voličský průkaz.

6.	 Hlasovací lístky budou voličům do­
dány nejpozději 3 dny před prvním dnem 
voleb, tj.  20.  září  2022. Ve dnech voleb, 
tj. 23. a 24. září 2022 může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.
V  souvislosti s  dodáním hlasovacích líst­
ků na adresu trvalého pobytu žádáme voli­
če o  kontrolu, zda mají řádně označené 
poštovní schránky v  místě trvalého byd­
liště, tj. čitelně uvedené celé jméno a pří­
jmení, zejména pokud v domě bydlí více 
osob stejného příjmení. Žádáme voliče, 
aby si hlasovací lístky dodané do poštovní 

schránky vzali s sebou do volební míst‑
nosti, protože hlasovací lístky dodané do 
volební místnosti jsou přednostně určeny 
pro voliče, kteří obdrželi neúplnou sadu, 
případně pro voliče, kteří hlasovací lístky 
neobdrželi vůbec.

7.	 Informace k hlasování
Úprava hlasovacího lístku.
V prostoru určeném pro úpravu hlasova­
cích lístků volič vloží do úřední obálky hla­
sovací lístky. Hlasovací lístky mohou být 
vytištěny oboustranně. Údaj o  členství 
jednotlivých kandidátů v  politických stra­
nách nebo politických hnutí je na hlasova­
cím lístku uveden zkratkou. Na hlasova­
cím lístku volebních těch volebních stran, 
u  kterých bylo při registraci rozhodnuto 
o škrtnutí kandidáta zůstává pořadové čís­
lo, původně určené pro tohoto kandidáta, 
neobsazené. Po obdržení úředních obá­
lek a hlasovacích lístků, vždy vstoupí volič 
do prostoru k  úpravě hlasovacích lístků, 
kde může hlasovací lístky upravit jedním 
z uvedených způsobů:
1.	 Označit křížkem ve čtverečku v záhla­

ví sloupce před názvem volební strany 
pouze jednu volební stranu. Tím je 
dán hlas kandidátům této volební stra­
ny v pořadí dle hlasovacího lístku v po­
čtu, kolik činí počet zastupitelstva ob­
ce, který má být v obci volen.

2.	 Označit v  rámečcích před jmény kříž­
kem tohoto kandidáta, pro kterého 
hlasuje, a  to z  kterékoliv volební stra­
ny, nejvýše však tolik kandidátů, ko‑
lik členů zastupitelstva obce má být 
zvoleno.

3.	 Kromě toho lze oba způsoby popsa­
né v  přechozích bodech kombino‑
vat, a  to tak, že lze označit křížkem 
jednu volební stranu a dále v rámeč­
ku před jménem kandidáta další kan‑
didáty, pro které hlasuje, a to v libo­
volných samostatných sloupcích, ve 
kterých jsou uvedeny ostatní volební 
strany. V tomto případě je dán hlas 
jednotlivě označeným kandidátům. 
Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na hlasovacím lístku pou­
ze tolika kandidátům, kolik zbývá do 
počtu volených členů zastupitelstva. 
Volič může volit nejvýše tolik kan­
didátů, kolik členů zastupitel­
stva má být zvoleno, v  našem pří­
padě do ZMČ Praha – Petrovice 
se volí 15 členů zastupitelstva. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím 
lístku ani volební stranu, ani žádné­
ho kandidáta, hlasovací lístek nevloží 
do úřední obálky, hlasovací lístek pře­
trhne nebo vloží do úřední obálky ně­
kolik hlasovacích lístků do téhož za­
stupitelstva, je jeho hlas neplatný. 
Po úpravě hlasovacího lístku jej volič 
vloží do přední obálky, kterou obdržel 
od okrskové volební komise.

Hlasování
1.	 Každý volič hlasuje osobně, zastou­

pení není přípustné. S  voličem, který 
nemůže sám upravit hlasovací lístek 
pro tělesnou nebo nemůže číst nebo 
psát, může být v prostoru určeném pro 
úpravu hlasovacích lístků přítomen ji­
ný volič, nikoliv však člen okrskové vo­
lební komise nebo nezletilé dítě, a hla­
sovací lístek za něj upravit a  vložit do 
úřední obálky a popřípadě i úřední obál­
ku vložit do volební schránky. Volič hla­
suje tak, že úřední obálku vloží před 
okrskovou volební komisi do voleb‑
ní schránky.

2.	 Volič může ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů požádat obecní úřad 
a  ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o  to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu stálého volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise 
zřízena. V  takovém případě okrsková 
volební komise vyšle k  voliči své dva 
členy s přenosnou volební schránkou.

8.	 Hlasování v karanténě (COVID-19)
V případě, že budou platit protipandemic­
ká opatření (bude trvat stav pandemické 
pohotovosti nebo nouzový stav alespoň 
na části území ČR) z  důvodu COVID-19, 
budou umožněny zvláštní způsoby voleb 
pro voliče v karanténě, či izolaci.
Bližší informace budou včas oznámeny 
na webu MČ Praha Petrovice:
www.prahapetrovice.cz

Další informace k volbám naleznete na 
internetových stránkách Ministerstva 
vnitra ČR – www.mvcr.cz nebo Magist‑
rátu hl. m. Prahy – www.praha.eu.

JUDr. Olga Hromasová starostka, v. r.

Přenosnou volební 
schránku je možné objednat 
na tel: 267 900 942 a ve dne 
voleb na tel: 267 900 932.
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No, po pravdě, mně se to tehdy tedy fakt moc nezdálo. Zvláště, 
když se školní rok tak nekonečně vlekl a prázdniny ne a ne přijít, 
prosincové dny se zase táhly jako lepidlo, takže Vánoce, cukrovíí 
a dárky se zdály být programem dalšího tisíciletí, ale říkal jsem si, 
babička je holt stará a už se jí to plete. A ono to bylo úplně jinak. 
Babička byla moudrá a daleko více v obraze než já. S přibývajícím 
věkem jsem začal i já mít pocit, že se můj život skládá ze zdobení 
vánočního stromečku a vypravování dětí na prázdniny, a to vše 
v intervalu diskotékového stroboskopu. Ten vlak uhání skutečně 
čím dál rychleji a já se v duchu své babičce už tisíckrát omluvil. 
Nejinak je to i s děním v našich Petrovicích, a i já si říkám:

 

„To jako volby? Už zase? 
Vždyť byly nedávno…“

Věřte nevěřte, je to tak. Ty čtyři roky, kdy jsem měl díky Vám 
možnost pracovat v pozici radního na samosprávném řízení naší 
Městské části, uběhly skutečně jako voda. Byly to vskutku turbu­
lentní čtyři roky, jejichž první polovina byla v duchu pokračování 
předchozích projektů a připomínala klidnou plavbu za stálého vět­
ru. Pak ale přišla tornáda, jedno za druhým a jejich následky řeší­
me stále a zjevně budeme bohužel řešit ještě mnoho let. Zasažení 
celého světa virem prapodivného původu (já bych všechno na ty 
nebohé netopýry neházel) přivedlo řadu lidí do vážných zdravot­
ních problémů mnohdy i končících jejich životní pouť, a celý svět 
poslalo do ekonomických nejistot s vyhlídkami nepříliš radostný­
mi. K tomu se přidal pán, který má bohužel kouzelný kufřík s čer­
veným tlačítkem a neukojenou touhu vstoupit do dějin za jakou­
koliv cenu, a kromě řady zmařených životů různých národností 
dokázal neradostné vyhlídky na budoucnost posunout do ještě 
temnějších vod.

A  vidíte to, já jsem přesto optimista. Dokonce do té míry, že 
v letošních volbách opět kandiduji do zastupitelstva našich krás­

ných Petrovic. Já jsem totiž viděl, jak jsme se poprali s pandemií 
covidu, já jsem totiž viděl, jak jsme skvěle zvládli humanitární po­
moc s dopady válečného konfliktu, já jsem totiž viděl celé čtyři 
roky kolem sebe lidi, kteří chtějí dělat svoji práci, a kteří se snaží 
jí dělat, jak nejlépe dovedou. Za to bych všem chtěl moc poděko­
vat, všem bývalým i stávajícím zaměstnancům Úřadu MČ, všem 
dobrovolníkům v  zájmových organizacích a  spolcích, Sokolu, 
Rugby klubu, farnosti, bývalým i stávajícím ředitelkám (řediteli) 
předškolních i školních zařízení, kolegům v zastupitelstvu i Radě 
MČ, a hlavně vlastně vám všem, petrovickým občanům, že jste 
tu. Že svojí kulturou a způsobem života vytváříte z Petrovic to, 
čím jsou, tedy oázou klidu a míru, místem, kde chceme dál vedle 
sebe ve vzájemné úctě a toleranci všichni žít.
 
Pojďme, prosím, tedy 23. – 24. 9. 2022 všichni do volebních 
místností, nenechme tuto výsadu svobodného rozhodnutí nena­
plněnu s vědomím toho, že jsou na světě desítky snad i stamiliony 
lidí, kteří by tomuto právu, právu svobodně volit obětovali i život. 

Na nás všech záleží.

S díky za vše, 
Váš Petr Slavíček,
radní MČ Praha – Petrovice v letech 2018 – 2022.

V Petrovicích žiji rád

Milí spoluobčané, 
když jsem byl ještě mladý klučík 
sotva odrostlý školním lavicím, 

slýchával jsem občas svoji 
milovanou babičku, jak si sem 
tam povzdechne, že ten čas 

šíleně rychle letí.
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Krátce ze zasedání Rady MČ Praha – Petrovice

JUDr. Olga Hromasová 
starostka MČ

Iveta Hergottová
místostarostka MČ

Mgr. Veronika Balíčková
členka Rady MČ

MVDr. Roman Hanke
člen Rady MČ

PharmDr. Petr Slavíček
člen Rady MČ

9. června 2022
•	 Rada MČ vzala na vědomí metodiku vy­
účtování služeb pro objekt polikliniky Pet­
rovice, Ohmova 271, Praha 10.
•	 Rada MČ schválila vyvěšení oznáme­
ní o záměru pronajmout část nebytového 
prostoru č. 101 v 1. NP budovy Morseo­
va 251/5, Praha 10 – Petrovice předem ur­
čenému zájemci: Společenství vlastníků 
Morseova 251, Praha 10, IČ: 03329259, 
Morseova 251/5, Petrovice, 109 00 Pra­
ha 10, a  to místnosti: 1.119 o  výměře 
14,7 m², místnosti 1.120 o výměře 3,7 m² 
a místnosti 1.121 o výměře 2,8 m² za mi­
nimální nájemné 3 100 Kč / měsíc. Účel 
pronájmu: Kočárkárna, kolárna.
•	 Rada MČ vzala na vědomí žádost 
MHMP o  stanovisko k  prodeji pozemku 
par. č. 2/4 v k. ú. Petrovice.
•	 Rada MČ konstatovala, že PREdistri­
buce,  a.  s. nemá k  uvedenému objektu 
vyřešenou obslužnost a  přístupové ces­
ty. Rada MČ za této situace nesouhlasila 
s prodejem uvedeného pozemku a dopo­
ručula společnosti PREdistribuce, nejprve 
vyřešit dopravní obslužnost a  přístupové 
cesty k uvedenému objektu.
•	 Rada MČ vzala na vědomí informaci 
o  stavu pohledávek za nájemci bytů ve 
svěřené správě MČ Praha – Petrovice v by­
tech v Morseově ulici č. 252 a 253, v ne­
bytových prostorech ke dni 8. 6. 2022.
•	 Rada MČ uložila místostarostce Ivetě 
Hergottové při vymáhání pohledávek po­
stupovat dle Směrnice č. 12/2015 ze dne 
1. 10. 2015.
•	 Rada MČ schválila Směrnici č. 18/2022 
– Směrnice o  místním poplatku ze 
psů. Směrnice č.  18/2022  – Směrnice 
o  místním poplatku ze psů je účinná od 
9. 6. 2022.

•	 Rada MČ schválila připomínky k  návr­
hu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, 
kterou se mění obecně závazná vyhláš­
ka č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění poz­
dějších předpisů v  předloženém zně­
ní, které byly dne 7.  6.  2022 zaslány na 
MHMP pod č. j. 1113/2022.
•	 Rada MČ schválila doplnění připomín­
ky k návrhu obecně závazné vyhlášky hl. 
m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kte­
rou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů o připomínku k přílo­
ze č. 3, zákona č. 361/2000 Sb., o provo­
zu na pozemních komunikacích a o změ­
nách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu) a žádala o zařazení projednávání 
dopravních přestupků do přílohy č. 3, a to 
především z  důvodu možnosti úsekové­
ho měření rychlosti před školskými zaříze­
ními a v nebezpečných úsecích ve svém 
katastrálním území.
•	 Rada MČ uložila místostarostce MČ 
Ivetě Hergottové zaslat připomínky k ná­
vrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Pra­
hy, kterou se mění obecně závazná vy­
hláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 
se vydává Statut hl. m. Prahy, ve zně­
ní pozdějších předpisů primátorovi HMP 
MUDr. Hřibovi.

23. června 2022
•	 Rada MČ schválila rozpočtové opat­
ření č.  19/2022, č.  20/2022, č.  21/2022, 
č. 22/2022, č. 23/2022 a č. 24/2022.
•	 Rada MČ vzala na vědomí žádost České 
rugbyové unie, z. s. zastoupená na základě 
plné moci Bc. Kateřinou Frýdlovou, o sou­
hlas s  užíváním pozemní komunikace 

ul. Grammova a parkovací plochy v ul. Edi­
sonova, Praze 10 –  Petrovice.
•	 Rada MČ souhlasila s užíváním komuni­
kace v termínu od 20. – 25. 7. 2022 z důvo­
du konání Mistrovství Evropy v rugby dívek.
•	 Rada MČ schválila zrušení zadávací­
ho řízení na výběr zhotovitele stavby ve 
veřejné zakázce „Nové kapacity odstav­
ných ploch – SO103“ s  předpokládanou 
hodnotovou veřejné zakázky v  částce 
1 380 000 Kč bez DPH.
•	 Rada MČ schválila zahájení zadávacího ří­
zení na výběr zhotovitele stavby ve veřejné 
zakázce „Nové kapacity odstavných ploch 
– SO103“ s  předpokládanou hodnotovou 
veřejné zakázky v  částce 1 794 000 Kč bez 
DPH, kdy zadávací řízení bude vedeno dle 
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu č. 14-2017.
•	 Rada MČ schválila pravidla pro hodno­
cení nabídek dle jejich ekonomické výhod­
nosti, a to v poměru nabídkové ceny a do­
by zhotovení díla.
•	 Rada MČ vzala na vědomí návrh o zru­
šení obecně závazné vyhlášky č.  3/2012 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Provoz­
ní řád a stanový podmínky užívání stano­
višť taxislužby zřízených na místních ko­
munikacích ve vlastnictví hlavního města 
Prahy a  návrh o  zrušení obecně závaz­
né vyhlášky č. 23/1998 Sb. hl. m. Prahy, 
O ověření znalostí řidičů taxislužby na úze­
mí hlavního města Prahy.
•	 Rada MČ schválila konání termínů při­
pravovaných akcí, a to:
05. 09. 2022 – Hurá do školy,
12. 10. 2022 – Petrovický běh,
05. 12. 2022 – Mikulášská,
01. 03. 2023 – Masopust,
25. 04. 2023 – Pálení čarodějnic,
01. 06. 2022 – Den dětí.

Petrovický zpravodaj · zprávy z městské části
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•	 Rada MČ vzala na vědomí informace 
o  zápisu do MŠ Praha 10, Jakobiho na 
školní rok 2022/23.
•	 Rada MČ vzala na vědomí informaci 
o  plnění usnesení ze zasedání RMČ 
Praha – Petrovice v období od 1. 10. 2021 
do 28. 2. 2022.
•	 Rada MČ vzala na vědomí infor­
mace z  místního šetření na hřbitově 
v Praze – Petrovicích.
•	 Rada MČ schválila letní pokračování 
kurzu golfu pro petrovické seniory.

4. července 2022
•	 Rada MČ schválila Rozpočtové opatře­
ní č. 25/2022.
•	 Rada MČ schválila uzavření smlouvy 
o  dílo s  dodavatelem DTA Group s.r.o, 
na VZMR „Nové kapacity odstavných 
ploch – SO103“.
•	 Rada MČ uložila starostce MČ zahájit 
neprodleně jednání s  firmou DTA Group 
s.r.o, o  uzavření smlouvy o  dílo tak, aby 
byla zakázka realizovaná ve stanovených 
termínech.
•	 Rada MČ vzala na vědomí informaci 
místostarostky o  obsazenosti bytů v  ul. 
Morseova č. p. 252, 253.
•	 Rada MČ uložila Komisi bytové RMČ, 
aby se sešla na zasedání a projednala mož­
nost obsazení uvolněných a sociálních bytů.
•	 Rada MČ vzala na vědomí návrh obec­
ně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 5/2011Sb. hl. 
m. Prahy, o  místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.
•	 Rada MČ schválila předložené zně­
ní návrhu výše uvedené obecně závaz­
né vyhlášky s  tím, že v  příloze č.  1 po­
žádala vypustit sazbu 10 Kč / m²/ den pro 
všechny prostranství v  případě umís­
tění zařízení dle § 2 odst.  1 písm.  b), 
písm. c) bod 1 a písm. d) vyhlášky tak, aby 
v  těchto případech sazba poplatku činila 
100 Kč/ m²/ den, což odpovídá maximál­
ní sazbě poplatku stanovené zákonem 
o místních poplatcích a v příloze č. 2 po­
žaduje do odstavce č. 6 „DALŠÍ PROSTO­
RY PŘÍSTUPNÉ KAŽDÉMU BEZ OMEZE­
NÍ“ doplnit nad rámec provedených změn 
také pozemky parc. č. 432/148, 432/149, 
432/150, 432/151, 432/152, 432/153, 
432/154, 432/155, 432/156, 432/195 
a 432/196 v k. ú. Petrovice.
•	 Rada MČ vzala na vědomí návrh smlou­
vy o poskytování IT služeb s HMP, který 

byl schválen usnesením Rady HMP 
č. 1419 dne 6. 6. 2022.
•	 Rada MČ schválila uzavření Smlouvy 
o  poskytování IT služeb s  hl. m. Prahou, 
IČ 00064581, Mariánské nám. 2/2, Praha 1, 
která je přílohou usnesení RHMP č. 1419 
ze dne 6.  6.  2022 a  pověřila statutárního 
zástupce MČ podpisem této smlouvy.
•	 Rada MČ vzala na vědomí stav pohle­
dávek ke dni 10. 7. 2022, jakož i vyjádře­
ní právního zástupce městské části k sní­
žené dobytnosti některých pohledávek, 
neboť dlužníci jsou nemajetní a mají řadu 
dalších exekuci.  Další pohledávky budou 
vymáhány bez zbytečného odkladu  dle 
vnitřní směrnice tak, jako doposud.
•	 Rada MČ vzala vědomí žádost ředitelky 
ZŠ Mgr.  Řezníčkové o  převedení finanč­
ních prostředků z rezervního fondu na in­
vestiční fond.
•	 Rada MČ schválila převedení částky 
486 072 Kč z  rezervního fondu na inves­
tiční fond, a  to na rekonstrukci podlah 
v tělocvičnách.
•	 Rada MČ vzala na vědomí informaci o per­
sonální i  provozní situaci v  MŠ Jakobiho.

28. července 2022
•	 Rada MČ schválila Rozpočtové opatře­
ní č. 26/2022.
•	 Rada MČ vzala na vědomí žádost spo­
lečnosti Pražská plynárenská Servis distri­
buce,  a. s. o souhlas s prováděním prací 
v  ochranném pásmu hřbitova Petrovice 
a žádost o souhlas s pojezdem mechani­
zace na pozemku parc. č.  537/18 v  k. ú. 
Petrovice při akci „Stavební úprava traso­
vých uzávěrů na VTL plynovodech na kři­
žovatce ul. Novopetrovická x Hornomě­
cholupská, Praha 15“.
•	 Rada MČ schválila provádění pra­
cí v  ochranném pásmu hřbitova v  Pra­
ze – Petrovicích. Při provádění výše uve­
dené akce bude zhotovitel povinen dbát 
na zachování piety s  ohledem na místo 
realizace a naprosto přerušit práce po do­
bu velikonočních svátků a při konání piet­
ních akcí a pohřbů.
•	 Rada MČ schválila pojezd mechanizace 
na pozemku parc. č. 537/18 v k. ú. Petro­
vice při provádění výše uvedené akce za 
podmínky, že bezodkladně po jejím dokon­
čení bude pozemek parc. č. 537/18 v k. ú. 
Petrovice uveden do stavu před zahájením 
akce  – budou provedeny terénní úpravy 
a plocha bude oseta travním semenem.

•	 Rada MČ schválila vyúčtování pozná­
vacího zájezdu pro seniory do Děčína 
a Litoměřic.
•	 Rada MČ schválila vyúčtování kul­
turního a  gastronomického festivalu 
Iberolatinfest.
•	 Rada MČ vzala na vědomí informaci 
o  kulturně a  gastronomického festivalu 
Iberolatinfest.
•	 Rada MČ vzala na vědomí záměr vý­
stavby „Domov seniorů  – Fantův mlýn, 
Křeslice, Praha 10“ na pozemcích č. parc. 
č.  422/6, 431/1, 432/1, 435, 433, 435, 
436, 437, 442, 733/1,446/2 vše v kú Křes­
lice. RMČ vítá záměr výstavby Domova 
seniorů a souhlasí s výstavbou.
•	 Rada MČ schválila Kroniku MČ Pra­
ha – Petrovice za rok 2021 předloženou 
kronikářkou Mgr. Veronikou Balíčkovou.
•	 Rada MČ schválila podání žádosti o fi­
nanční podporu na HMP na již realizovaný 
projekt „Záchyt a smysluplné využití sráž­
kových vod v  areálu MŠ Jakobiho 329, 
Praha 10“.
•	 Rada MČ uložila starostce MČ, aby se 
obrátila na HMP se žádosti na spolufinan­
cování projektů s ohledem na nárust cen.
•	 Rada MČ schválila podání žádos­
ti na  spolufinancování projektů z  fondu 
SFŽP na „Záchyt a  smysluplné využití 
srážkových vod v areálu ZŠ Praha – Petro­
vice, Dopplerova 429, Praha 10 a MŠ Ja­
kobiho 328, Praha10“.

9. srpna 2022
•	 Rada MČ vzala na vědomí Petici za 
„Zklidnění dopravní situace v  Euklido­
vě ulici“, která byla doručena Úřadu MČ 
dne 04.  08.  2022. Rada MČ konstatova­
la, že komunikace náleží hl. m. Praze ve 
správě TSK a pokud se jedná o omezující 
dopravní opatření je k tomu kompetentní 
Odbor dopravy MHMP, kterým tuto Petici 
postoupila ve smyslu § 5 odst. 2 zákona 
č. 85/1990 Sb., o právu petičním.
•	 Rada MČ schválila změnu Směrnice 
č. 6-2020 a č. 8-2020 v předloženém znění.
•	 Rada MČ neschvaluje uzavření nové 
Smlouvy o  nájmu hrobového místa pro 
zřízení urnového hrobu č. 376 na hřbitově 
v Praze – Petrovicích.
•	 Rada MČ schválila uzavření no­
vé Smlouvy o  nájmu hrobového mís­
ta na urnový hrob č.  110 na hřbitově 
v Praze – Petrovicích.

zprávy z městské části · Petrovický zpravodaj
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1 | Štěpánka Náhlovská

kandidátka na starostku

2 | Ondřej Vojta

kandidát na místostarostu

ZMĚNA pro lepší život
ve zdravém prostředí.

ZMĚNA pro bezpečné
město na okraji Prahy. 
ZMĚNA PRO PETROVICE.

ZMĚNA
OBČANÉ PETROVIC
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VÍCE O NÁS NAJDETE NA
WWW.NASEPETROVICE.CZ

1 | Štěpánka Náhlovská, podnikatelka a místopředsedkyně SVJ, nezávislý kandidát
2 | Ondřej Vojta, marketingový specialista a dobrovolný hasič, Piráti
3 | Jan Zavadil, produktový manažer, Piráti
4 | Jan Urban, obchodní zástupce, nezávislý kandidát
5 | Jakub Nepejchal, psychoterapeut, sociální pracovník, Piráti
6 | Martin Náhlovský, obchodní zástupce a florista, nezávislý kandidát
7 | Simona Křížová, specialista zpracování analýz, nezávislý kandidát
8 | Radana Vítková, šéfredaktorka, nezávislý kandidát
9 | Michal Moročylo, celní referent, nezávislý kandidát
10 | Daniel Přibil, OSVČ, nezávislý kandidát
11 | David Dvořák, manager ve zdravotnictví, nezávislý kandidát
12 | Iveta Vojtová, účetní, nezávislý kandidát
13 | Monika Horáková, administrativní pracovník, nezávislý kandidát
14 | Petr Horák, řidič z povolání, nezávislý kandidát
15 | Monika Kramářová, studentka, výživový poradce, nezávislý kandidát

Kvalitní veřejný prostor - dostatek parkovacích míst, dobudování cyklotras, oživení dětských hřišť, 
více zeleně a vodních prvků, zavedení moderní a nezávislé energetiky, obnovení procesu záchrany 
Petrovického zámečku;
Společenský život - rozšiřování kulturního vyžití, zázemí pro farmářské trhy, podpora petrovických 
spolků a opětovné využití obecních prostor pro stravování;
Dostupné veřejné služby - kvalitní péče na poliklinice, dokončení a zajištění provozu Domova pro 
seniory, zajištění dostatečných kapacit v ZŠ, bezpečné a čisté ulice;
Hospodárná a moderní radnice - zlepšení komunikace, vyrovnání rozpočtu MČ, konsolidace 
majetkových vztahů, zavedení participativního rozpočtu.

energii měnit petrovice mají:

mezi naše priority patří:

Vážení sousedé,
pro volby v Praze-Petrovicích spojili síly nezávislí občané Petrovic a Piráti, kteří se sdružili na jedné 
kandidátní listině pod názvem Změna. Spojuje nás energie a chuť měnit náš domov, stejně jako vize 
pro Petrovice - zdravou, bezpečnou, zelenou, moderní a sousedskou městskou část na okraji Prahy.
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Dne 25. června proběhl v areálu základní 
školy v  Petrovicích nultý ročník festivalu 
iberoamerické kultury a gastronomie Ibe­
rolatinfest. S  prvními organizačními kro­
ky se započalo již na podzim roku 2020, 
s  tím, že akce proběhne na počátku léta 
roku 2021. Z důvodu nepříznivé epidemio­
logické situace a  na základě doporučení 
zdravotnických orgánů byla nutná změna 
termínu uskutečnění a  jeho přemístění 
na červen roku 2022.

Během celého roku byl připravován pro­
gram, který by mohl nabídnout občanům 
Petrovic, ale nejen jim, pohled na bohatou 
kulturu a gastronomii latinskoamerických 
zemí, Portugalska a  Španělska. Festival 

byl začleněn do programu Iberoamerické­
ho týdne, organizovaného Ministerstvem 
zahraničních věcí ČR, ve spolupráci s ně­
kterými zastupitelskými úřady a zahranič­
ními institucemi. Při organizaci aktivně 
spolupracovaly také výchovně‑vzdělávací 
instituce se sídlem v Petrovicích, jmeno­
vitě základní a mateřská škola.

Ač přes nepřízeň počasí byla poslední 
červnová sobota ve znamení doposud 
největší kulturní události, uskutečněné 
v  Petrovicích. Téměř čtyřicet prodejních 
stánků se specialitami z Portugalska, Špa­

nělska, Mexika, Salvadoru, Kolumbie, 
Venezuely, Brazílie, Argentiny, Chile, Pe­
ru a Dominikánské republiky, víny, bižute­
rií a  rukodělnými výrobky, spolu s kultur­
ním programem složeného z  vystoupení 
toho nejlepšího, co se může vidět a  sly­
šet v  rytmu samby, salsy, rumby, tanga 
a flamenka.

Festival ukázal nejen zájem široké veřej­
nosti o  netradiční formy kulturního vyžití 
v naší městské části, ale také schopnosti 
a možnosti, které v Petrovicích máme při 
organizaci podobných akcí.

Festival iberoamerické kultury 
Iberolatinfest

Dne 25. června proběhl 
v areálu základní 
školy v Petrovicích 
nultý ročník festivalu 
iberoamerické kultury 
a gastronomie 
Iberolatinfest.
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Pokud potřebujete nutně odvézt 
objemný odpad, využijte některý 
sběrný dvůr v blízkém okolí.
Děkujeme Vám za pochopení.

Ve sběrných dvorech hlavního města Prahy lze odevzdat 
v  podstatě jakýkoliv odpad včetně nebezpečného, kromě 
směsného odpadu a azbestu:

	všechny druhy odpadu lze odevzdat zdarma (kromě pneumatik)
	odpady lze odevzdávat v množství obvyklém z domácnosti 

(stavební odpad pouze 1 m3 měsíčně)
	odpad nesmí být dovezen firemními vozidly
	omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max. 

do 3,5 t vždy
 	je nutno se prokázat platným občanským průkazem (s trva­

lým pobytem v Praze)
	provozní doba všech sběrných dvorů: 

Po – Pá: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním čase do 17.00 hod.) 
So: 8.30 – 15.00 hod.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a jedlých olejů
Prostřednictvím obsluhy vozidla, po předložení občanského prů­
kazu (služba je určena pouze pro osoby s  trvalým pobytem na 
území hl. m. Prahy), lze bezplatně odevzdávat následující druhy 
nebezpečných odpadů:
	Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pestici‑

dy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry), olej 
a tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, deter‑
genty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), 
léčiva, baterie a akumulátory.

Harmonogram na přistavení VOK
Harmonogram na přistavení VOK bude zveřejněn v průběhu září 2022 se 
zahájením plnění 21. 9. 2022 zastávka ul. Frostova od 14.00 – 18.00 hod. 

SBĚRNÉ DVORY

Za zastávkou 3 – Dolní Měcholupy, tel: 733 164 810
Zakrytá, Praha 4 – Spořilov, tel.: 272 764 058
Bečovská 939, Praha 22 – Uhříněves, tel.: 731 122 905
Bartůňkova 711, Praha 11 – Chodov, tel.: 236 004 000
Teplárenská ul. č.  5, Praha 14, tel.: 272 700 952, 
777 301 201 (na Průmyslové ulici za Malešickou teplárnou)
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Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavře­
ných nádobách!

Lze odevzdat i JEDLÉ TUKY a OLEJE z domácností (v uza‑
vřených PET lahvích).

V  rámci mobilního sběru nelze odevzdat stavební odpady 
a elektrozařízení.

Upozorňujeme, že občané mohou využívat všechny trasy mobil­
ního sběru na území města a není tedy nutné mít trvalý pobyt na 
území příslušné městské části, kde sběr aktuálně probíhá.

V případě, že svozové vozidlo nenaleznete na příslušné zastáv­
ce dle harmonogramu, kontaktujte řidiče tohoto vozidla na te­
lefonním čísle 739 412 393 nebo 604 705 036. Mobilní svoz za­
jišťují vždy dvě vozidla současně, je tedy nutné řidiči sdělit, na 
jaké městské části a zastávce svozu se nacházíte. Není předem 
určeno, jaké vozidlo bude danou trasu svážet. Z tohoto důvodu 
se může stát, že budete muset kontaktovat obě uvedená tele­
fonní čísla.

Službu zajišťuje a financuje Magistrát 
hl. m. Prahy. Pokud zjistíte jakékoli 
nedostatky v oblasti nakládání 
s nebezpečným odpadem, využijte 
kontakt na tel. 236 004 672, 236 004 229.

Nebezpečné odpady, stejně jako další tříditelné druhy odpadu je 
zakázáno ukládat do nádob na směsný odpad nebo dalších nádob 

určených na jiné než nebezpečné odpady. V  případě odložení 
nebezpečných odpadů do těchto nádob hrozí občanům pokuta 
ve výši do 100 000 Kč dle § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích.

Harmonogram BIO VOK

Do kontejnerů lze odkládat následující komodity:
	 listí, trávu, větve, neznečištěnou zeminu, příp. kuchyňský 

bioodpad rostlinného původu vyjma živočišných zbytků.

Po celou dobu přistavení bude odborná obsluha monitorovat na­
plňování kontejneru bioodpadem, evidovat počty návozů a zod­
povídat za čistotu vysbíraného bioodpadu. Veškeré bioodpady 
sbírané v rámci systému města končí na kompostárnách, kde 
jsou zpracovávány na kvalitní organické hnojivo.

Z důvodu omezené kapacity kontejnerů a snadnější manipu‑
lace žádáme občany o rozřezání větví na menší části. V přípa­
dě, že nebude kapacita dostatečná, prosíme, neodkládejte zbylý 
odpad na ulici, ale využijte bezplatných služeb sběrných dvorů 
nebo přímo kompostárnu Jena v Malešicích v Dřevčické ulici 
v Praze 10.

10. 9. 
sobota

ul. Euklidova 
(u separovaného odpadu)

9.00 – 12.00

24. 9. 
sobota

ul. Dieselova 
(v horní části u trafostanice)

9.00 – 12.00

15. 10. 
sobota

ul. Morseova  
(parkoviště při Bellova)

9.00 – 12.00

29. 10. 
sobota

ul. Euklidova 
(u separovaného odpadu)

9.00 – 12.00

19. 11. 
sobota

ul. Edisonova 
(slepá část u kostela)

9.00 – 12.00

BIO VOK

datum: zastávka: čas od – do:

10. 11. 
čtvrtek

1. ul. Edisonova 
(parkoviště u Botiče)

15.00 – 15.20

2. ul. Dopplerova 
(parkoviště mezi ZŠ a Dino 
School)

15.30 – 15.50

3. křižovatka 
ul. Morseova × Voltova

16.00 – 16.20

4. křižovatka 
ul. Edisonova × Milánská

16.30 – 16.50

5. křižovatka 
ul. Morseova × Lessnerova

17.00 – 17.20

6. křižovatka 
ul. Archimédova × Ohmova

17.30 – 17.50

7. křižovatka 
ul. Rezlerova × Voltova

18.00 – 18.20

8. ul. Kurčatovova 
(č. p. 321, 322)

18.30 – 18.50

MOBILNÍ SBĚR 
nebezpečných odpadů a jedlých olejů

Olej bude obsluhou přebírán v uzavřených PET lahvích

datum: zastávka: čas
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Vážení rodiče, prarodiče, přátelé mateřské školy,

přeji hezké léto vám i vašim dětem. Dovolte mi infor­
movat vás o změně paní hospodářky. Paní Lehovcovou 
nahradila paní Mária Froydová. S paní Froydovou jsme 
se shodli na celkové inovaci jídelníčku. A  to doslova 
„od podlahy“.

Nejmodernější konvektomat Retigo umí vařit, smažit, 
péct, připravovat maso metodou sous–vide atd. s na­
prostým minimem tuku a s maximem uchovaných ži­
vin. Jsem za to velmi ráda a jak paní starostce, tak 
Radě MČ děkuji.

Dále v  kuchyni proběhla velká personální reforma. 
Nový tým pí.  kuchařek bude připravovat mnohem 
více domácích, na místě vyrobených, výživově kvalit­
ních pokrmů. Budou zařazeny bezmasé dny. Kuchyně 
bude péct dětem vlastní koláče (např. mrkvový, špaldo­
vý, tvarohový, cuketový atd.). Nebudeme nadále kupo­

vat jogurty v kelímcích, ale budeme dětem šlehat ranní 
svačinky např. s tvarohem, podávané v miskách apod. 
Svačinky již kuchyně začala v této podobě připravovat 
na letním provozu. Můžete si tedy udělat zhruba obrá­
zek. Ráda bych, aby dětem byla předkládána jídla zdra­
vá, nutričně bohatá a  vyvážená, s  množstvím ovoce 
a zeleniny.

Paní Bálkovou na pozici vedoucí kuchařky vystřídala pa­
ní Petra Michalcová.

Přeji novému týmu kuchyně MŠ 
dobrý start a mnoho úspěchů. 
Za sebe děkuji za velkou 
vstřícnost ke změnám.

Veronika Brnová
Ředitelka mateřské školy

Změny v kuchyni mateřské školy

S velkou podporou paní starostky a Rady MČ Praha – Petrovice 
jsme mohli do naší školky koupit nejmodernější 
konvektomat Retigo.
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inzerce

Nové knihy v knihovně
NĚCO PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
ANIČKA NA HORÁCH – Ivana Peroutková
PSÍ POSLÁNÍ: PŘÍBĚH MAXE – Bruce W. Cameron
STRAŠIDELNÁ KNIHOVNA: 
SCHOVÁVANÁ S DUCHY – Dori Butlerová Hillestad
STŘÍBRNÝ PRACH Z HVĚZD – Else Müllerová
KLUB TYGRŮ – Záhada divokých duchů
TRAMVAJ LETÍ! – Daniela Fischerová

NĚCO PRO DOSPĚLÉ:
BEZ TĚLA – Martin Goffa
CÍRAŘSKÉ SPIKNUTÍ – Jan Bauer
ČARODĚJKY ZE SALEMU – Arthur Miller
ČERNÝ KORÁL – Anderew Mayne
DENÍK ZOUFALÉ TŘICÍTKY – Martina Boučková
HU! Povídky Dědka Čucháka – Ondřej Neff
CHLORID SODNÝ – Jussi Adler‑Olsen
KAŽDÁ RÁDA KAMARÁDA – Christina Laurenová
SEDMÝ HŘÍCH SE TRESTÁ – Hana Whitton
SLZY A SMÍCH – Táňa Kelleová‑Vasilková
SMRT PŘICHÁZÍ NA PROHLÍDKU – Andersde la Motte
SUĎTE SPRAVEDLIVĚ – Emma Riedová
ŠTĚSTÍ V NEŠTĚSTÍ – Danielle Steel
TO PŘICHÁZÍ DĚSY – Aleš Novotný
TRUJKUNT - ZAHRADA REST – Petr Sagitarius
ZÁJEZD SNŮ – Halina Pawlowská
ZÁMEČEK – Barbora Majchráková
ŽELEZNÁ RUKAVICE – František Niedl

„Americký sen 
Cesta za mé vlastní hranice“

PŘIPRAVUJEME
15. 9. 2022 v 17.30 hodin, 
se ve společenském sále
ÚMČ Praha – Petrovice, Edisonova 429/28,
bude konat přednáška

Jakub Greschl
Cestování s handicapem aneb Nic není nemožné

Tenisté se po dvou covidem zasažených sezonách ko­
nečně dočkali klasického sedmizápasového soutěžní­
ho formátu a my měli zastoupení ve všech věkových 
kategoriích pražského přeboru smíšených družstev.

K vidění byl mnohdy velmi 
pohledný tenis.

Loni úspěšné družstvo mladších žáků přešlo o věko­
vou kategorii výš, a tak dostali příležitost mladí hráči 
z naší líhně. Pro všechny tyto hráče to byly první zápa­
sové zkušenosti, které v budoucnu zcela jistě zúročí.

Foto: Družstvo mladších žáků po vítězném utkání 
s TO Bohemians Praha.

První zkušenosti




